
2021학년도

숭의중학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2022.01.06)

(4차추경예산)

숭의중학교



숭의중학교 회계  세입·세출 예산서 

추경4회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2022-01-06 예산액 5,378,522,000

제 1 조 2021회계연도 숭의중학교 학교회계 세입.세출 예산 총액 5,133,037,000원을  5,378,522,000원으로 한

다.

제 2 조 세입.세출의 상세한 내용은 세입.세출 예산명세표와 같다.

제 3 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비 또

         는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립잔에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 

         차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 부득이 추가경정예산을

         편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 자문과 이사회 의결을 받은 것으로 간주처리 하되, 차기 학교

         운영위원회및이사회에 보고하여야 한다.

제 4 조 (기타 예산의 원칙 등을 규정한다)

2방삼열 2022년 01월 19일 14시 17분 11초 광주광역시교육청 숭의중학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2021

예산구분 : 추경4회

학 교 명 : 숭의중학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경4회 5,378,522 5,133,037 245,485 4.8

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -4,613 3,286,185 61

학생복지/교육격차 해소 9,976 843,360 15.6

기본적 교육활동 43,338 223,085 4.1

선택적 교육활동 199 68,114 1.2

교육활동 지원 182,196 611,051 11.3

학교 일반운영 14,389 345,726 6.4

학교 재무활동 0 1,001 0

이전수입 지방교육자치단체이전수입 229,591 5,220,937 97

이전수입 기타이전수입 11,400 15,700 0.2

자체수입 학부모부담수입 4,122 122,238 2.2

자체수입 행정활동수입 372 17,403 0.3

기타수입 전년도이월금 0 2,244 0

3방삼열 2022년 01월 19일 14시 17분 11초 광주광역시교육청 숭의중학교



2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 5,236,637 4,995,646 240,991

1.지방교육자치단체이전수입 5,220,937 4,991,346 229,591

1.교육비특별회계전입금수입 5,220,937 4,991,346 229,591

1.사립학교보조금수입 5,220,937 4,991,346 229,591

1.인건비재정결함보조금 3,085,554 3,085,554 0

2.운영비재정결함보조금 486,459 484,363 2,096 운영비재정결함보조금 : 2,096,000원 * 1교 = 2,096,000

3.목적사업비보조금 1,283,546 1,056,051 227,495
(성립전_4추)LPG연료지원비 : 1,000,000원 * 1

교 =
1,000,000

교육공무직원맞춤형복지비 : -550,000원 * 1교

 =
-550,000

(성립전_4추)특수교육대상자특기적성비 : 

800,000원 * 1교 =
800,000

(성립전_4추)LPG가스배관교체비 : 1,100,000원

 * 1교 =
1,100,000

(성립전_4추)학교급식시설현대화사업비 : 

6,385,000원 * 1교 =
6,385,000

(성립전_4추)체육시설. 교구 정비지원비 : 

44,000,000원 * 1교 =
44,000,000

(성립전_4추)교실수업환경개선기자재구입비 : 

40,000,000원 * 1교 =
40,000,000

(성립전_4추)특수교육대상자 특기적성교육비 :

 200,000원 * 1교 =
200,000

(성립전_4추)학생탈의실 설치비 : 3,600,000원

 * 1교 =
3,600,000

(성립전_4추)조명LED교체비 : 127,100,000원 *

 1교 =
127,100,000

(성립전_4추)계단최상층난간설치작업비 : 

3,000,000원 * 1교 =
3,000,000

(성립전_4추)학교운동부육성학교 동계훈련비 :

 860,000원 * 1교 =
860,000

4.급식비지원금 329,044 329,044 0

5.현장체험학습비지원금 36,334 36,334 0

2.기타이전수입 15,700 4,300 11,400

1.사학법인이전수입 11,600 2,000 9,600

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

2.법인이전수입 9,600 0 9,600

1.법인이전수입 9,600 0 9,600 (성립전_4추)법인이전수입 : 9,600,000원*1식= 9,600,000

2.기타공공이전수입 4,100 2,300 1,800

1.기타공공지원금 4,100 2,300 1,800

4방삼열 2022년 01월 19일 14시 17분 11초 광주광역시교육청 숭의중학교



2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.기타공공지원금 4,100 2,300 1,800
(성립전_4추)백범일지 독서감상문쓰기 시상비

 : 1,800,000원*1회=
1,800,000

2.자체수입 139,641 135,147 4,494

1.학부모부담수입 122,238 118,116 4,122

1.수익자부담수입 122,238 118,116 4,122

1.급식비 47,534 43,412 4,122

1.급식비 34,675 34,675 0

2.우유급식비 12,859 8,737 4,122 우유급식비 : 4,122,000원*1회= 4,122,000

2.방과후학교활동비 1 1 0

1.방과후학교활동비 1 1 0

3.현장체험학습비 0 0 0

1.현장체험학습비 0 0 0

4.졸업앨범비 11,291 11,291 0

1.졸업앨범비 11,291 11,291 0

5.교복구입비 63,412 63,412 0

1.교복구입비 63,412 63,412 0

2.행정활동수입 17,403 17,031 372

1.사용료및수수료 755 600 155

1.사용료및수수료 755 600 155

1.사용료 755 600 155 수도광열비 : 155,000원*1회= 155,000

2.자산수입 14,814 14,790 24

1.자산매각대 14,814 14,790 24

1.자산매각대 14,814 14,790 24 자산매각대 : 24,000원*1회= 24,000

3.기타행정활동수입 1,834 1,641 193

1.이자수입 1,169 1,140 29

1.이자수입 1,169 1,140 29 이자수입 : 29,000원*1회= 29,000

2.기타행정활동수입 665 501 164

1.기타행정활동수입 665 501 164 매점폐기물수거료 : 20,000원*1회= 20,000

폐식용유처리비 : 144,000원*1회= 144,000

5방삼열 2022년 01월 19일 14시 17분 11초 광주광역시교육청 숭의중학교



2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

3.기타수입 2,244 2,244 0

1.전년도이월금 2,244 2,244 0

1.순세계잉여금 2,244 2,244 0

1.순세계잉여금 2,244 2,244 0

1.순세계잉여금 2,244 2,244 0

세입합계 5,378,522 5,133,037 245,485

6방삼열 2022년 01월 19일 14시 17분 11초 광주광역시교육청 숭의중학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 3,286,185 3,290,798 -4,613

1.교직원보수 2,606,422 2,606,422 0

1.사립학교 교원보수 2,222,808 2,222,808 0

1.기본급 1,506,991 1,506,991 0

1.봉급 1,389,732 1,389,732 0

2.정근수당 117,259 117,259 0

2.정액수당 200,647 200,647 0

1.정근수당 29,716 29,716 0

2.가족수당 23,120 23,120 0

3.육아휴직수당 24,905 24,905 0

4.교원보전수당 1,060 1,060 0

5.교직수당 85,000 85,000 0

6.교직수당가산금1(원로수당) 1,300 1,300 0

7.교직수당가산금2(보직수당) 9,340 9,340 0

8.교직수당가산금4(학급담임수당) 20,500 20,500 0

9.관리업무수당 5,706 5,706 0

3.초과근무수당 41,750 41,750 0

1.시간외근무수당 41,750 41,750 0

4.복리후생비 188,851 188,851 0

1.정액급식비 47,520 47,520 0

2.명절휴가비 141,331 141,331 0

5.기타수당 121,919 121,919 0

1.성과상여금 114,019 114,019 0

2.직급보조비 7,900 7,900 0

6.부담금 162,650 162,650 0

1.교직원법정부담금 162,650 162,650 0

2.사립학교 직원보수 383,614 383,614 0

1.기본급 235,779 235,779 0

방삼열 2022년 01월 19일 14시 17분 11초 7 광주광역시교육청 숭의중학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.봉급 217,460 217,460 0

2.정근수당 18,319 18,319 0

2.정액수당 12,530 12,530 0

1.정근수당 7,180 7,180 0

2.가족수당 3,450 3,450 0

3.특수직무수당 1,900 1,900 0

3.초과근무수당 23,420 23,420 0

1.시간외근무수당 23,420 23,420 0

4.복리후생비 41,390 41,390 0

1.정액급식비 8,400 8,400 0

2.명절휴가비 22,071 22,071 0

3.연가보상비 10,919 10,919 0

5.기타수당 25,639 25,639 0

1.성과상여금 16,359 16,359 0

2.직급보조비 9,280 9,280 0

6.부담금 44,856 44,856 0

1.교직원법정부담금 44,856 44,856 0

2.기타 교직원보수 660,971 660,971 0

1.교직원대체인건비 633,251 633,251 0

1.교원대체인건비 633,251 633,251 0

1.기간제교원인건비 565,549 565,549 0

2.기간제직원인건비 10,002 10,002 0

3.기간제교원법정부담금 57,700 57,700 0

2.학교운영지원수당 27,720 27,720 0

1.학교운영지원비수당 27,720 27,720 0

1.학교운영지원수당 27,720 27,720 0

3.교직원 복지 및 역량강화 18,792 23,405 -4,613

1.교직원연수 1,387 4,350 -2,963

방삼열 2022년 01월 19일 14시 17분 11초 8 광주광역시교육청 숭의중학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.자율연수 1,387 4,350 -2,963

1.교직원복지비 1,387 4,350 -2,963 교원자율연수비 : -2,112,000원*1회= -2,112,000

행정직원자율연수비 : -851,000원*1회= -851,000

2.교직원복지 17,405 19,055 -1,650

1.퇴임식, 스승의날 행사 1,410 1,410 0

1.교직원복지비 1,410 1,410 0

2.교직원체육행사 1,800 1,800 0

1.교직원복지비 1,800 1,800 0

3.교직원문화행사 0 1,100 -1,100

1.교직원복지비 0 1,100 -1,100 교직원워크샵경비 : -1,100,000원*1회= -1,100,000

4.교과연구동아리(전문적학습공동체) 3,000 3,000 0

1.교직원복지비 3,000 3,000 0

5.연구활동공유(전문적학습공동체) 0 0 0

1.교직원복지비 0 0 0

6. 기간제교사 맞춤형복지비(교특) 6,870 6,870 0

1.맞춤형복지비 6,870 6,870 0

7.교육공무직원 맞춤형복지비(교특) 4,325 4,875 -550

1.맞춤형복지비 4,325 4,875 -550
교육공무직맞춤형복지비 : -550,000원*1회

=
-550,000

2.학생복지/교육격차 해소 843,360 833,384 9,976

1.급식 관리 642,025 629,274 12,751

1.학교급식운영 642,025 629,274 12,751

1.영양사인건비 45,871 45,871 0

1.무기계약직원인건비 41,129 41,129 0

2.무기계약직원법정부담금 4,742 4,742 0

2.조리사인건비 40,329 40,329 0

1.무기계약직원인건비 36,824 36,824 0

2.무기계약직원법정부담금 3,505 3,505 0

3.조리원인건비 149,348 149,348 0

방삼열 2022년 01월 19일 14시 17분 11초 9 광주광역시교육청 숭의중학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.무기계약직원인건비 130,772 130,772 0

2.무기계약직원법정부담금 18,576 18,576 0

4.급식재료구입비 319,511 319,511 0

1.급식용식재료비 319,511 319,511 0

5.급식운영비 40,997 40,853 144

1.일반수용비 18,842 17,698 1,144
안전장비구입비(폐식용류처리비) : 

144,000원*1회=
144,000

음식물처리비 : 600,000원*1회= 600,000

주방세제 : -703,000원*1회= -703,000

주방용품 : 1,093,000원*1회= 1,093,000

피복구입비 : 10,000원*1회= 10,000

2.전기요금 12,000 12,000 0

3.상하수도료 6,000 6,000 0

4.연료비 4,000 5,000 -1,000 가스료 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

5.기타공공요금 155 155 0

6.우유급식비 12,859 8,737 4,122

1.우유대금 12,859 8,737 4,122 우유급식운영 : 4,122,000원*1회= 4,122,000

7.학부모급식의날운영 204 204 0

1.일반수용비 204 204 0

8.LPG연료지원비(교특) 6,000 5,000 1,000

1.일반수용비 6,000 5,000 1,000
(성립전_4추)LPG연료지원비 : 1,000,000원

*1회=
1,000,000

9.학교급식시설현대화사업비(교특) 17,275 9,790 7,485

1.비품구입비 17,275 9,790 7,485
(성립전_4추)공기청정기구입비 : 

1,100,000원*1회=
1,100,000

(성립전_4추)급식기구구입비2 : 6,385,000

원*1식=
6,385,000

10.LPG가스배관교체비(교특) 9,631 9,631 0

1.일반수용비 9,631 9,631 0

2.보건관리 47,194 49,969 -2,775

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 30,514 31,303 -789

1.응급학생후송비 0 200 -200
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 0 200 -200 응급환자후송비 : -200,000원*1회= -200,000

2.학생건강검사 6,898 6,898 0

1.학생복지비 6,898 6,898 0

3.보건실운영 3,518 3,810 -292

1.일반수용비 3,338 3,600 -262 감염병예방용품구입 : 38,000원*1회= 38,000

침구세탁비 : -300,000원*1회= -300,000

2.운영수당 180 210 -30 보건교육강사료 : -30,000원*1회= -30,000

4.건강체력교실운영 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.운영수당 0 0 0

5.교직원결핵검진비용 지원 93 390 -297

1.일반수용비 93 390 -297 결핵검진비 : -297,000원*1회= -297,000

6.보건지킴이 방역활동비(교특) 15,504 15,504 0

1.일반수용비 15,504 15,504 0

7.코로나방역물품구입비(교특) 2,665 2,665 0

1.일반수용비 2,665 2,665 0

8.[국고](국고)보건지킴이방역활동비 1,836 1,836 0

1.일반수용비 1,836 1,836 0

2.학교환경위생관리 16,680 18,666 -1,986

1.먹는물관리 9,114 9,030 84

1.일반수용비 9,114 9,030 84 수질검사수수료 : 10,000원*1회= 10,000

정수기관리비 : 74,000원*1회= 74,000

2.방역관리 1,650 1,650 0

1.일반수용비 1,650 1,650 0

3.학교화장실문화개선 5,916 7,986 -2,070

1.기간제직원인건비 4,400 6,600 -2,200 청소인력지원비 : -2,200,000원*1회= -2,200,000

2.일반수용비 1,516 1,386 130 위생용품구입비 : 130,000원*1회= 130,000

3.학생복지 154,141 154,141 0
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육복지우선 77,640 77,640 0

1.교육복지사 인건비 41,640 41,640 0

1.기간제직원인건비 41,640 41,640 0

2.교육복지사업 운영비 24,300 24,300 0

1.일반수용비 15,993 15,993 0

2.여비 180 180 0

3.교육운영비 7,740 7,740 0

4.목적사업업무추진비 387 387 0

3.희망교실운영비(교특) 11,700 11,700 0

1.일반수용비 11,700 11,700 0

2.학생복지운영 76,501 76,501 0

1.졸업앨범제작 11,291 11,291 0

1.학생복지비 11,291 11,291 0

2.학생교과서구입 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

3.학생증제작 398 398 0

1.일반수용비 398 398 0

4.교복구입 63,412 63,412 0

1.학생복지비 63,412 63,412 0

5.절기예배 간식구입 900 900 0

1.학생복지비 900 900 0

3.기본적 교육활동 223,085 179,747 43,338

1.교과 활동 100,181 54,325 45,856

1.교과활동지원 21,835 20,835 1,000

1.기초학력지도 3,150 3,150 0

1.일반수용비 970 970 0

2.운영수당 1,980 1,980 0

3.교육운영비 200 200 0
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

4.목적사업업무추진비 0 0 0

2.두드림학교운영지원비(교특) 1,200 1,200 0

1.운영수당 720 720 0

2.교육운영비 300 300 0

3.목적사업업무추진비 180 180 0

3.교생실습비 300 300 0

1.운영수당 300 300 0

4.특수교육대상자 특기적성교육비(교특)2,400 1,400 1,000

1.일반수용비 2,400 1,400 1,000
(성립전_4추)특수교육대상자특기적성교육

비 : 200,000원*1회=
200,000

(성립전_4추)특수교육대상자특기적성교육

비 : 800,000원*1회=
800,000

5.기초학습부진학생 특별지도비(교특)14,785 14,785 0

1.운영수당 13,200 13,200 0

2.교육운영비 1,585 1,585 0

2.국어 교과활동 1,800 0 1,800

1.백범일지 독서감상문쓰기 시상비 1,800 0 1,800

1.일반수용비 1,800 0 1,800
(성립전_4추)감상문 심사비 : 100,000원*5

명 =
500,000

(성립전_4추)감상문 시상비 : 1,300,000원

*1회=
1,300,000

3.사회 교과활동 200 200 0

1.학습준비물지원 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

4.수학 교과활동 300 300 0

1.학습준비물지원 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

5.과학 교과활동 17,260 17,340 -80

1.교과운영 1,900 1,980 -80

1.일반수용비 0 80 -80 폐수수거료 : -80,000원*1회= -80,000

2.교육운영비 1,900 1,900 0

2.학습준비물지원 2,700 2,700 0
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 200 200 0

2.교육운영비 2,500 2,500 0

3.무한상상실운영(교특) 10,000 10,000 0

1.일반수용비 8,766 8,532 234 프로그램운영비 : 234,000원*1회= 234,000

2.운영수당 234 468 -234 강사비 : -234,000원*1회= -234,000

3.교직원복지비 0 0 0

4.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

4.창의융합과학교실운영비(교특) 1,300 1,300 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0

2.운영수당 0 0 0

5.기술가정교과운영및 학습준비물지원1,360 1,360 0

1.교육운영비 1,360 1,360 0

6.체육 교과활동 55,000 11,000 44,000

1.학습준비물지원 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.학교체육시설여건개선비(교특) 9,000 9,000 0

1.일반수용비 0 3,000 -3,000 운동장평탄화작업 : -3,000,000원*1회= -3,000,000

2.교육운영비 9,000 6,000 3,000 씨름장 설치 : 4,772,000원*1회= 4,772,000

철봉 설치비 : -1,772,000원*1회= -1,772,000

3.건강체력교실운영비 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

4.체육시설.교구 정비 지원비(교특) 44,000 0 44,000

1.일반수용비 38,000 0 38,000
(성립전_4추)건강체력교실 조성비 : 

35,000,000원*1회=
35,000,000

(성립전_4추)운동장정비비 : 3,000,000원

*1회=
3,000,000

2.비품구입비 6,000 0 6,000
(성립전_4추)강당이동식스마트TV구입비 : 

6,000,000원*1회=
6,000,000

7.예술 교과활동 3,687 3,800 -113

1.교과운영 280 350 -70

1.일반수용비 280 350 -70 피아노조율비 : -70,000원*1회= -70,000
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.학습준비물지원 2,457 2,500 -43

1.교육운영비 457 500 -43 수업물품구입 : -43,000원*1회= -43,000

2.비품구입비 2,000 2,000 0

3.미술교과운영 0 0 0

1.비품구입비 0 0 0

4.미술교과학습준비물지원 950 950 0

1.교육운영비 950 950 0

8.외국어 교과활동 99 850 -751

1.교과운영 0 450 -450

1.교육운영비 0 450 -450 시상품및학생간식 : -450,000원*1회= -450,000

2.학습준비물지원 99 400 -301

1.교육운영비 99 400 -301 수업용물품구입 : -301,000원*1회= -301,000

9.정보교과활동 0 0 0

1.학습준비물지원 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.창의적 체험활동 101,594 104,112 -2,518

1.자율활동 23,813 26,045 -2,232

1.학생회활동지원 3,080 5,080 -2,000

1.일반수용비 0 0 0

2.교육운영비 3,080 5,080 -2,000 간부수련회지원 : -2,000,000원*1회= -2,000,000

2.과학경연대회 285 315 -30

1.교육운영비 285 315 -30 과학탐구대회시상품 : -30,000원*1회= -30,000

3.실기대회 2,972 3,150 -178

1.교육운영비 2,972 3,150 -178 국어의날행사시상품 : -24,000원*1회= -24,000

기술가정경시대회시상품 : -79,000원*1회= -79,000

수학경시대회시상품 : -15,000원*1회= -15,000

스포츠클럽대회운영비 : -60,000원*1회= -60,000

4.체육대회 0 0 0
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 0 0 0

2.교육운영비 0 0 0

5.(영자)신문제작 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

6.학급운영비 4,200 4,200 0

1.교육운영비 4,200 4,200 0

7.텃밭가꾸기 276 300 -24

1.일반수용비 276 300 -24 모종및비료구입비 : -24,000원*1회= -24,000

8.미래에너지학교지원사업 2,000 2,000 0

1.일반수용비 484 450 34
동아리운영홍보물품구입비 : 34,000원*1회

=
34,000

2.교육운영비 1,516 1,550 -34 미래에너지포스터만들기 : -89,000원*1회= -89,000

에너지투모로우체험및물품구입비 : 

156,000원*1회=
156,000

경진대회및간식구입비 : -101,000원*1회= -101,000

9.기후위기비상행동프로젝트(기후six)(교특)500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

10.(기후위기비상행동프로젝트(기후레인저)(교특)500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

11.탄소중립시범학교운영비(교특) 10,000 10,000 0

1.일반수용비 9,575 9,000 575 교육활동비 : -29,000원*1회= -29,000

자율활동비 : 604,000원*1회= 604,000

2.여비 0 200 -200 출장비 : -200,000원*1회= -200,000

3.목적사업업무추진비 425 800 -375 업무추진비 : -375,000원*1회= -375,000

2.현장체험학습활동 36,334 36,334 0

1.수학여행 27,884 27,450 434

1.여비 0 0 0

2.교육운영비 27,884 27,450 434 2학년수학여행 : 434,000원*1회= 434,000

2.수련활동 8,450 8,884 -434

1.여비 0 0 0
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예산액
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산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.교육운영비 8,450 8,884 -434 3학년수련활동 : -434,000원*1회= -434,000

3.동아리활동 31,840 31,840 0

1.학생민주인권평화동아리활동 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

2.학생독서토론동아리활동 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

3.학생문화예술동아리활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

4.5.18민주화운동40주년기념사업 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

5.학생역사동아리활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

6.스포츠강사인건비(교특) 26,540 26,540 0

1.운영수당 26,540 26,540 0

7.학교스포츠클럽 전담교사활동비(교특) 400 400 0

1.일반수용비 240 240 0

2.목적사업업무추진비 160 160 0

8.2021학생독서책쓰기동아리(교특) 2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,822 1,822 0

2.교육운영비 178 178 0

4.봉사활동 4,376 4,376 0

1.청소용품 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.환경물품 2,376 2,376 0

1.일반수용비 2,076 2,076 0

2.교육운영비 300 300 0

5.진로활동 5,231 5,517 -286

1.자기이해활동 1,368 1,567 -199
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 1,368 1,567 -199 진로적성검수수수료 : -199,000원*1회= -199,000

2.진로계획활동 713 800 -87

1.교육운영비 713 800 -87 진로상담활용자료구입 : -30,000원*1회= -30,000

운영물품및간식구입 : -57,000원*1회= -57,000

3.진로체험활동 3,150 3,150 0

1.교육운영비 3,150 3,150 0

3.자유학기(년) 활동 21,310 21,310 0

1.자유학기(년)제활동 21,310 21,310 0

1.진로탐색활동 21,310 21,310 0

1.일반수용비 1,040 1,040 0

2.교직원복지비 300 300 0

3.교육운영비 18,905 18,905 0 수업물품구입비 : -668,000원*1회= -668,000

진로체험활동비 : 668,000원*1회= 668,000

4.목적사업업무추진비 1,065 1,065 0

4.선택적 교육활동 68,114 67,915 199

1.방과후학교 운영 1 1 0

1.방과후학교운영 1 1 0

1.교육활동운영 1 1 0

1.일반수용비 1 1 0

2.독서활동 45,064 45,064 0

1.독서활동운영 45,064 45,064 0

1.도서관운영 9,000 9,000 0

1.교육운영비 9,000 9,000 0

2.사서(실무원)인건비 36,064 36,064 0

1.기간제직원인건비 32,748 32,748 0

2.기간제직원법정부담금 3,316 3,316 0

3.교기육성 23,049 22,850 199

1.교기운영 23,049 22,850 199
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.스쿼시부운영 1,339 2,000 -661

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.교육운영비 339 1,000 -661 리그및대회출전경비 : -661,000원*1회= -661,000

2.오케스트라운영(교특) 7,000 7,000 0

1.운영수당 3,000 3,000 0

2.교육운영비 4,000 4,000 0

3.학교운동부육성학교 훈련비지원(교특) 850 850 0

1.일반수용비 850 850 0

4.학교운동부운영학교 전지훈련비(교특) 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

5.학교운동부운영학교 하계훈련비(교특) 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

6.학교운동부운영학교 동계훈련비(교특) 860 0 860

1.일반수용비 860 0 860 (성립전_4추)장비구입비 : 560,000원*1회= 560,000

(성립전_4추)식비 : 300,000원*1회= 300,000

7.오케스트라운영(교특1) 12,000 12,000 0

1.일반수용비 7,500 7,500 0

2.운영수당 4,500 4,500 0

5.교육활동 지원 611,051 428,855 182,196

1.교무업무 운영 10,840 10,840 0

1.교무학사운영 10,840 10,840 0

1.교무학사운영 1,040 1,040 0

1.일반수용비 1,040 1,040 0

2.교육활동홍보 4,800 4,800 0

1.일반수용비 4,800 4,800 0

3.입학식 및 졸업식 3,500 3,500 0

1.일반수용비 3,500 3,500 0

4.학교자치회(교직원회)운영 1,500 1,500 0
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예산액
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증감
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.생활지도운영 67,356 67,356 0

1.학생생활상담지도 55,336 55,336 0

1.학생생활지도 운영 7,200 7,200 0

1.운영수당 7,200 7,200 0

2.상담실운영비 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.상담요원인건비 36,936 36,936 0

1.기간제직원인건비 36,936 36,936 0

4.대안교실운영비(교특) 9,000 9,000 0

1.일반수용비 2,890 2,890 0

2.운영수당 3,860 3,860 0

3.교육운영비 1,800 1,800 0

4.목적사업업무추진비 450 450 0

5.전문적의료서비스지원운영비(교특) 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

2.[국고]학교폭력예방 12,020 12,020 0

1.학교폭력맞춤형대응 400 400 0

1.일반업무추진비 400 400 0

2.[국고]학교흡연예방교육비 2,000 2,000 0

1.일반수용비 800 800 0

2.운영수당 450 450 0

3.교육운영비 650 650 0

4.목적사업업무추진비 100 100 0

3.학생생활부장 수업지원비(교특) 8,120 8,120 0

1.일반수용비 1,220 1,220 0

2.운영수당 6,900 6,900 0

4.학교폭력예방교육운영 1,000 1,000 0
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1.일반수용비 1,000 1,000 0

5.생활교육프로그램운영(교특) 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

3.학습지원실 운영 53,371 13,575 39,796

1.방송실운영 4,260 4,464 -204

1.방송실운영 4,260 4,464 -204

1.일반수용비 1,706 1,910 -204 방송실소모품구입 : -150,000원*1회= -150,000

방송장비수선 : -54,000원*1회= -54,000

2.교육운영비 300 300 0

3.비품구입비 2,254 2,254 0

2.정보화실운영 49,111 9,111 40,000

1.학교정보화지원 7,111 7,111 0

1.일반수용비 6,843 6,621 222 수업용기자재수리 : 574,000원*1회= 574,000

온라인(원격)수업물품구입비 : -352,000원

*1회=
-352,000

2.교육운영비 268 490 -222 업무용소프트웨어구입 : -222,000원*1회= -222,000

2.SW교육피지컬컴퓨팅교구구입(교특) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

3.교실수업환경개선기자재구입비(교특)40,000 0 40,000

1.비품구입비 40,000 0 40,000
(성립전_4추)기자재구입비 : 40,000,000원

*1식=
40,000,000

4.교육여건 개선 479,484 337,084 142,400

1.교육환경개선 479,484 337,084 142,400

1.냉난방시설 개선비(교특) 274,294 274,294 0

1.일반수용비 274,294 274,294 0

2.외부홈통교체및기타시설개선비(교특)62,790 62,790 0

1.일반수용비 62,790 62,790 0

3.학생탈의실 설치비(교특) 3,600 0 3,600

1.일반수용비 3,600 0 3,600
(성립전_4추)학생탈의실 설치비 : 

3,600,000원*1회=
3,600,000

4.조명LED교체공사비(교특) 127,100 0 127,100
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1.일반수용비 127,100 0 127,100
(성립전_4추)조명LED교체비 : 127,100,000

 =
127,100,000

5.계단최상층 난간설치작업비(교특) 3,000 0 3,000

1.일반수용비 3,000 0 3,000
(성립전_4추)계단최상층 난간 설치작업비

 : 3,000,000원*1회=
3,000,000

6.교실도장공사비 4,500 0 4,500

1.일반수용비 4,500 0 4,500 교실 도장공사비 : 4,500,000원*1회= 4,500,000

7.급식당 휴게실 수리비 4,200 0 4,200

1.일반수용비 4,200 0 4,200 급식당휴게실 수리비 : 4,200,000원*1회= 4,200,000

6.학교 일반운영 345,726 331,337 14,389

1.학교기관 운영 141,883 131,801 10,082

1.부서기본운영 72,966 62,884 10,082

1.교장실운영 5,834 6,334 -500

1.일반수용비 700 700 0

2.여비 360 360 0

3.일반업무추진비 1,486 1,986 -500 교직원경조사비 : -500,000원*1회= -500,000

4.직책급업무수행경비 3,288 3,288 0

2.행정실운영 21,397 20,886 511

1.일반수용비 15,518 14,657 861 CMS수수료 : 82,000원*1회= 82,000

교육공무직보험 : 389,000원*1회= 389,000

복사기렌탈료 : -1,440,000원*1회= -1,440,000

사무용소모품구입 : 800,000원*1회= 800,000

우편요금 : -150,000원*1회= -150,000

재정보증보험료 : -120,000원*1회= -120,000

비품수리비 : 1,300,000원*1회= 1,300,000

2.여비 2,000 2,500 -500 관내외 출장비 : -500,000원*1회= -500,000

3.교육운영비 30 30 0

4.일반업무추진비 1,010 860 150 내빈접대용다과구입 : 150,000원*1회= 150,000

5.비품구입비 2,839 2,839 0

3.교무부운영 21,439 19,439 2,000
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1.일반수용비 11,739 10,739 1,000 사무용소모품구입 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

2.운영수당 700 700 0

3.여비 6,400 6,400 0

4.일반업무추진비 2,600 1,600 1,000 업무협의회경비 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

4.연구부운영 4,147 5,125 -978

1.일반수용비 4,147 5,125 -978
인쇄기잉크및마스터용지 : -215,000원*1회

=
-215,000

인쇄실소모품 : -277,000원*1회= -277,000

인쇄용신문용지 : 105,000원*1회= 105,000

교육과정계획서제작 : -591,000원*1회= -591,000

5.진학실운영 0 400 -400

1.일반수용비 0 200 -200 사무용소품구입 : -200,000원*1회= -200,000

2.일반업무추진비 0 200 -200 사정회다과구입 : -200,000원*1회= -200,000

6.인문사회부운영 2,701 3,200 -499

1.일반수용비 2,701 2,700 1 봄꽃 페스티벌 소모품 : -10,000원*1회= -10,000

인성콘서트물품구입 : 71,000원*1회= 71,000

일반소모품구입 : -60,000원*1회= -60,000

2.운영수당 0 500 -500 교육비 : -500,000원*1회= -500,000

7.학교공통운영 17,448 7,500 9,948

1.비품구입비 17,448 7,500 9,948 비품구입비 : -700,000원*1회= -700,000

복사기구입비 : -20,000원*1회= -20,000

(성립전_4추)사무용의자구입비 : 

9,600,000원*1식=
9,600,000

사무용의자구입비 : 1,068,000원*1회= 1,068,000

2.행정지원인력운용 68,917 68,917 0

1.행정실무원인건비 68,917 68,917 0

1.무기계약직원인건비 50,612 50,612 0

2.기간제직원인건비 11,264 11,264 0

3.기간제직원법정부담금 1,101 1,101 0

4.무기계약직원법정부담금 5,940 5,940 0
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2.시설 장비 유지 200,943 195,416 5,527

1.학교시설장비유지 200,943 195,416 5,527

1.공공요금및제세공과금 46,456 45,956 500

1.전기요금 28,000 30,000 -2,000 전기요금 : -2,000,000원*1회= -2,000,000

2.상하수도료 13,816 10,316 3,500 상하수도료 : 3,500,000원*1회= 3,500,000

3.기타공공요금 4,640 5,640 -1,000 전화요금 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

2.연료비 210 500 -290

1.연료비 210 500 -290 체육실난방비 : -290,000원*1회= -290,000

3.시설관리용역 44,462 44,880 -418

1.일반수용비 44,462 44,880 -418 정화조수거수수료 : -343,000원*1회= -343,000

공기청정기렌탈료 : -75,000원*1회= -75,000

4.시설일반관리 76,739 70,652 6,087

1.기간제직원인건비 0 1,000 -1,000 일용인부임 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

2.일반수용비 76,739 69,652 7,087 시설물수선비 : 4,442,000원*1회= 4,442,000

소방시설수선비 : 1,400,000원*1회= 1,400,000

책.걸상및 청소도구함 교구수선비 : 

-14,000원*1회=
-14,000

전기설비정기점검비 : -750,000원*1회= -750,000

화장실수리비 : 2,070,000원*1회= 2,070,000

제설용품구입 : -11,000원*1회= -11,000

염화칼슘구입비 : -50,000원*1회= -50,000

5.공기청정기임차비(교특) 9,480 9,480 0

1.일반수용비 9,480 9,480 0

6.안수정 보수비 4,939 4,939 0

1.일반수용비 4,939 4,939 0

7.급식통로 넥산교체비 9,548 9,900 -352

1.일반수용비 9,548 9,900 -352 넥산교체비 : -352,000원*1회= -352,000

8.제3종시설물정기안전점검비(교특) 4,800 4,800 0

1.일반수용비 4,800 4,800 0
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9.법면보수작업비 4,309 4,309 0

1.일반수용비 4,309 4,309 0

3.학교운영 협력 2,900 4,120 -1,220

1.학교운영위원회운영 700 1,200 -500

1.학교운영위원회운영 700 1,200 -500

1.일반업무추진비 700 1,200 -500 운영위원회운영경비 : -500,000원*1회= -500,000

2.학부모협력 2,200 2,200 0

1.학부모회운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.학부모동아리운영비(교특) 1,200 1,200 0

1.일반수용비 320 300 20 간식및물품구입비 : 20,000원*1회= 20,000

2.운영수당 880 900 -20 강사비 : -20,000원*1회= -20,000

3.관계기관협력 0 720 -720

1.지역주민교육 0 720 -720

1.일반업무추진비 0 720 -720 지역발전협의회경비 : -720,000원*1회= -720,000

7.학교 재무활동 1,001 1,001 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

2.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

세출합계 5,378,522 5,133,037 245,485
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